Сайт easyhelp.su поможет в решении контрольных и курсовых работ по бухгалтерскому учету, а также окажет онлайн помощь на экзамене или зачете. 
	Содержание хозяйственной операции
	Корресп. счетов
	Сумма, руб

	
	дебет
	кредит
	

	Оплачены счета поставщиков
	60
	51
	10000

	Материалы поступили в производство
	20
	10
	17000

	Открыт в банке специальный карточный счет
	55
	51
	20000

	Выдан аванс поставщику
	60
	51
	30000

	Получено из банка по чеку
	50
	51
	15000

	Выдана ссуда работнику предприятия
	73
	50
	10000


Оборотная ведомость

	№ Счета
	Дебет
	Кредит
	Дебет
	Кредит
	Дебет
	Кредит

	01
	160000
	
	
	
	160000
	

	02
	
	10000
	
	
	
	10000

	04
	20000
	
	
	
	20000
	

	08
	
	
	
	
	
	

	10
	30000
	
	
	17000
	13000
	

	20
	
	
	17000
	
	17000
	

	50
	
	
	15000
	10000
	5000
	

	51
	137000
	
	
	75000
	62000
	

	55
	
	
	20000
	
	20000
	

	60
	
	10000
	40000
	
	30000
	

	63
	
	
	
	
	
	

	68
	
	
	
	
	
	

	69
	
	
	
	
	
	

	70
	
	
	
	
	
	

	73
	
	
	10000
	
	10000
	

	80
	
	300000
	
	
	
	300000

	96
	
	25000
	
	
	
	25000

	 98
	
	2000
	
	
	
	2000

	Итого
	347000
	347000
	102000
	102000
	337000
	337000


	
	На
	
	
	На 31 декабря

	Наименование показателя 2
	20
	
	г.3
	20
	
	г.4

	
	
	
	
	
	
	

	АКТИВ
	
	

	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
	
	

	Нематериальные активы
	20000
	20000

	Результаты исследований и разработок
	
	

	Нематериальные поисковые активы
	
	

	Материальные поисковые активы
	
	

	Основные средства
	150000
	150000

	Доходные вложения в материальные ценности
	
	

	Финансовые вложения
	
	

	Отложенные налоговые активы
	
	

	Прочие внеоборотные активы
	
	

	Итого по разделу I
	170000
	170000

	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
	
	

	Запасы
	30000
	30000

	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям
	
	

	Дебиторская задолженность
	
	40000

	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)
	
	

	Денежные средства и денежные эквиваленты
	137000
	87000

	Прочие оборотные активы
	
	

	Итого по разделу II
	167000
	157000

	БАЛАНС
	337000
	327000

	
	На
	
	
	На 31 декабря

	Наименование показателя 2
	20
	
	г.3
	20
	
	г.4

	
	
	
	
	
	
	

	ПАССИВ
	
	

	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 6
	
	

	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)
	300000
	300000

	Собственные акции, выкупленные у акционеров
	(
	
	)7
	(
	
	)

	Переоценка внеоборотных активов
	
	

	Добавочный капитал (без переоценки)
	
	

	Резервный капитал
	
	

	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)
	
	

	Итого по разделу III
	300000
	300000

	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	
	

	Заемные средства
	
	

	Отложенные налоговые обязательства
	
	

	Оценочные обязательства
	
	

	Прочие обязательства
	
	

	Итого по разделу IV
	
	

	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	
	

	Заемные средства
	
	

	Кредиторская задолженность
	10000
	

	Доходы будущих периодов
	2000
	2000

	Оценочные обязательства
	25000
	25000

	Прочие обязательства
	
	

	Итого по разделу V
	37000
	27000

	БАЛАНС
	337000
	327000


